

Consultas Realizadas

Licitación 388181 - EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA AMPLIACION Y PROFUNDIZACION DEL CANAL DE TOMA DE AGUAS DEL RIO PILCOMAYO, LIMPIEZA E INTERCONEXION DE CAÑADAS PARA LA CONDUCCION DE LAS AGUAS QUE INGRESAN AL TERRITORIO NACIONAL - LOTE I: HITO 1 ESMERALDA - MISTOLAR, LOTE II: MISTOLAR - ESTERO PATIÑO Y LOTE III: PLAN DE CONTINGENCIA DESDE EL HITO 1 (ESMERALDA) HASTA ZONA ESTERO PATIÑO - AD REFERENDUM AL PGN 2021

Consulta 1 - Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	16-01-2021
Por la presente, solicitamos una prórroga de 30 (treinta) días para la entrega del sobre técnico y económica.		
La solicitud de prórroga, obedece a la necesidad de contar con un plazo prudencial, de manera a que podamos procesar y ajustar la Oferta Económica, esto nos permitirá la elaboración una oferta más competitiva y acorde a las nuevas exigencias del PBC y las especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a los plazos establecidos en el SICP.		

Consulta 2 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
En el apartado de Experiencia Específica en Obras establece lo siguiente: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2017-2020 en las siguientes actividades clave.. Solicitamos que se tengan en cuenta los contratos ejecutados en los últimos 10 años		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a los requisitos establecidos en el PBC.		

Consulta 3 - Consulta 2

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Entendemos que el Oferente puede ser adjudicado en un solo Lote, pudiendo presentarse en los tres lotes, cumpliendo así solo con la exigencia del mayor lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a lo estipulado en el PBC en el título Otros criterios que la convocante requiera		

Consulta 4 - Consulta 3

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Solicitamos el siguiente cambio Donde Dice: Un (1) Ingeniero Civil especialista en hidráulica o temas afines para el cargo de Superintendente de Obras, con al menos diez (10) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares (obras hidráulica o vial Debe decir: Un (1) Ingeniero Civil para el cargo de Superintendente de Obras, con al menos diez (10) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares (obras hidráulica o vial		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a lo establecido en el PBC debido a que las obras licitadas son en su mayoría obras hidráulicas.		

Consulta 5 - Consulta 4

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Solicitamos que para la etapa de Licitación solo se Consideren para la evaluación al Ingeniero Superintendente, al Asistente de Obras y al Especialista ambiental, a fin de presentar los demás profesionales para la firma del contrato del Oferente Adjudicado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a lo establecido en el PBC		

Consulta 6 - Consulta 5

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
En el apartado correspondiente a los criterios de Evaluación de la Capacidad en materia de equipos, solicitamos que sean aceptados los equipos como PROPIOS aquellos presentados con Factura proforma + Carta de compromiso de Adquisición		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a lo establecido en el PBC.		

Consulta 7 - Consulta 6

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Solicitamos una Adenda de al menos 10 días, considerando la envergadura del proyecto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a los plazos establecidos en el SICP.		

Consulta 8 - Consulta 7

Consulta	Fecha de Consulta	18-01-2021
Consulta 7 Experiencia específica para el Lote 2: de por lo menos 500.000 m3 de movimiento de suelo, desbroce y remoción de sedimentos. No nos queda claro si el oferente debe cumplir con la combinación de los 3 items o puede cumplir con solo uno, teniendo en cuenta que solo algunos items de los citados anteriormente se miden en m3		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Favor remitirse a lo establecido en el PBC. La experiencia específica debe ser de obras que hayan tenido los tres tipos de trabajos ya que esa es la naturaleza de las obras licitadas (movimiento de suelo, desbroce y remoción de sedimentos, el criterio no es facultativo o).		

Consulta 9 - Capacidad en materia de personal

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2021
Para el Ingeniero Superintendente de Obras entendemos que la presentación de experiencias en obras hidráulicas será suficiente a fin de demostrar que el mismo es especialista en dichas obras		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-02-2021
La interpretación realizada es correcta.		